[Ơ

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN IA H’DRAI
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:         /NQ-HĐND Ia H’Drai, ngày      tháng       năm 2023

NGHỊ QUYẾT

Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ

do Hội đồng nhân dân huyện bầu, nhiệm kỳ 2021-2026

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN IA H’DRAI KHÓA XI

 KỲ HỌP THỨ 7

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân ngày

20 tháng 11 năm 2015;

Căn cứ Nghị quyết số 96/2023/QH15 ngày 23 tháng 6 năm 2023 của Quốc

hội về việc lấy phiếu tín nhiệm, bỏ phiếu tín nhiệm đối với người giữ chức vụ do

Quốc hội, Hội đồng nhân dân bầu hoặc phê chuẩn;

Căn cứ Biên bản kiểm phiếu ngày 18/12/2023 về lấy phiếu tín nhiệm đối với

người giữ chức vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu, nhiệm kỳ 2021-2026; ý kiến

thảo luận và kết quả biểu quyết của các đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.

QUYẾT NGHỊ:

Điều 1. Ngày 18/12/2023, Kỳ họp thứ 7 Hội đồng nhân dân huyện khóa XI,

nhiệm kỳ 2021 - 2026 đã tiến hành lấy phiếu tín nhiệm đối với 13 người giữ chức

vụ do Hội đồng nhân dân huyện bầu. Việc tổ chức lấy phiếu tín nhiệm được thực hiện

nghiêm túc, dân chủ, khách quan, bảo đảm đúng mục đích, yêu cầu, nguyên tắc, quy

trình theo quy định của pháp luật.

Điều 2. Xác nhận kết quả lấy phiếu tín nhiệm như sau:

1. Ông A Khiên - Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  22 phiếu (chiếm 88  %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:  02 phiếu (chiếm  08 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01  phiếu (chiếm   04 % tổng số phiếu thu về).

2. Ông Lương Văn Thám - Phó Chủ tịch Hội đồng nhân dân huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 19 phiếu (chiếm 76 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:    05 phiếu (chiếm 20 %  tổng số phiếu thu về).

2

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm   04 %  tổng số phiếu thu về).

3. Ông Đào Anh Tuấn - Trưởng Ban kinh tế - xã hội HĐND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 20 phiếu (chiếm 80 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:    05 phiếu (chiếm   20  %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 00 phiếu (chiếm   00  %  tổng số phiếu thu về).

4. Ông Nguyễn Văn Cường - Trưởng Ban pháp chế HĐND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao:    13 phiếu (chiếm  52%  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:  11 phiếu (chiếm  44  %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01  phiếu (chiếm  04 %  tổng số phiếu thu về).

5. Ông Võ Anh Tuấn - Chủ tịch UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao:    22 phiếu (chiếm  88%  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm: 03 phiếu (chiếm  12 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 00 phiếu (chiếm   00 %  tổng số phiếu thu về).

6. Ông Bùi Văn Nhàng - Phó chủ tịch UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 18 phiếu (chiếm  72 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:    06 phiếu (chiếm  24 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  01 phiếu (chiếm   04  %  tổng số phiếu thu về).

7. Ông  Nguyễn Tiến Dũng - Phó chủ tịch UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  20 phiếu (chiếm 80 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm: 04 phiếu (chiếm  16 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm   04 %  tổng số phiếu thu về).

8. Ông  Nguyễn Thanh Tuấn - Ủy viên UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 12 phiếu (chiếm  48 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:  12 phiếu (chiếm   48 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 01 phiếu (chiếm  04 %  tổng số phiếu thu về).

9. Ông  Chế Hồng Quyền - Ủy viên UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  13 phiếu (chiếm  52  %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:  09 phiếu (chiếm  36 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 03 phiếu (chiếm   12 %  tổng số phiếu thu về).

10. Ông  Võ Quang Hiền - Ủy viên UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao: 08 phiếu (chiếm  32 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:  13 phiếu (chiếm  52  %  tổng số phiếu thu về).

3

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  04 phiếu (chiếm   16 %  tổng số phiếu thu về).

11. Ông  Thao Nắp - Ủy viên UBND huyện

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  11 phiếu (chiếm  44 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:   12 phiếu (chiếm  48 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 02 phiếu (chiếm  08 %  tổng số phiếu thu về).

12. Ông  Trần Xuân Đi - Ủy viên UBND huyện;

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  23 phiếu (chiếm  92 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:    02 phiếu (chiếm  08 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp: 00 phiếu (chiếm  00 %  tổng số phiếu thu về).

13. Ông Tô Ngọc Long - Ủy viên UBND huyện;

+ Số phiếu tín nhiệm cao:  21 phiếu (chiếm   84 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm:    04 phiếu (chiếm   16 %  tổng số phiếu thu về).

+ Số phiếu tín nhiệm thấp:  00 phiếu (chiếm   00 %  tổng số phiếu thu về).

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện khóa XI, kỳ họp thứ 7

thông qua ngày 18 tháng 12 năm 2023./.

Nơi nhận:
- Thường trực HĐND tỉnh;

- Sở Nội vụ;

- Thường trực Huyện ủy;

- Thường trực HĐND huyện;

- Ủy ban MTTQVN huyện;

- Ban Tổ chức Huyện ủy;

- Các đại biểu HĐND huyện;

- Các Phòng, ban, ngành trên địa bàn huyện;

- Đảng ủy, HĐND-UBND các xã;

- Trang thông tin điện tử huyện;

- Lưu: VT - LT.

           CHỦ TỊCH

                               A Khiên

		2023-12-19T21:44:31+0700

		2023-12-20T09:43:15+0700

		2023-12-20T09:43:15+0700

		2023-12-20T09:43:15+0700

		2023-12-20T09:43:15+0700